15. ACL. Sección protocolos, C/43/59, p. 9, Gironza.

16. ACL. Sección protocolos Roda, C/44/17, Gironza, p. 5.

17. Fue Laguarres uno de los lugares más importantes del priorato rotense, especialmente, los poblados de Puigvert y Pociello, dentro de su término municipal.

El 5 de febrero de 1296, Felipe Salvás, con los hombres del término de Laguarres concedían al prior de Roda los mismos derechos que poseían sobre Laguarres al hacerse ahora la nueva repoblación:

Noverint Universsi. Quod nos Philippus de Salvas cum hominibus termini ville Laguarres minitri segregati et remoti mi ab aliis habeant suas mansiones

Los de Roda entregaban, de manera constante, doce cahíces, 7 fanegas de trigo, seis fanegas y seis almudes de mestura, dos fanegas de ordio y cuatro fanegas de mijo, todo bueno, medida del condado de Ribagorza¹⁸.

El año 1758 sabemos que en Roda hay un hospital al que se aplican los frutos de un canonicato de esta Santa Iglesia¹⁹. Y, poco antes de la Desamortización, el año 1830, *hay una ración llamada del Hospital, cuya renta por estatuto de la Iglesia Catedral se aplica a subvenir a los indigentes de la mensa*²⁰ *y enfermos, en la forma que allí se previene.*

et domalia, ordinamus in dicto termino in nostram novam populationem ad quam omnes homines termini predicti se transferent ut congregati ibidem in unum se posse melius defendere et cum in dicto termino ecclesia rotensis aliquos homines habeat ut predicti homines ecclesie rotensis ad predictam populationem se transferant, concedimus privilegium ac libertatem, donamus vobis venerabili Poncio de Aguilanido, priori rotensi ecclesie eiusdem ecclesie, ut ipsi hominibus vestris de subditis quos habetis in villa seu terminis de Laguarres se transferentibus, tam inhabitandi ad nostram novam populationem de Laguarres servicia, usancias, redditus, dominium, institutionem, omnimodam potestatem et alia iura omnia in propriis de rebus eorum habeatis in perpetuum, sicut habebatis in eis seu habere debebatis et habere consueveritis dum habitabant in capudmansum vestrum et populationem predictam et ita fiant antequam se transferent ad dictam populationem in eis servicia, usancias, redditus et iurisdictionem dominium, potestatem et alia iura omnia habeant, ita in dicta populatione in eis et eorum bonis ac successoribus ipsorum ea omnia et singula vos et vestri successores perpetuo habeatis absque usurpacione, tubacione seu quocumque alio interveniente contra predicta vel aliquo predictorum aliquo tempore non venire per nos vel interpositam vel permittere quod ab aliis omnia predicta in aliquo veniant. Quod est actum III nonnis febroarii, anno Domini M^o.C^o.C^o.XC^o sexto. Sig + num mei Philippi de Salvás qui predicta omnia universsa et singula laudamus, concedimus, firmamus et approbamus. Sig + num Raimundi de Capris, militis Sig + num Dalmacii Despes. Sig + num Guillelmi de Laguarres, militis. Sig + num Galcerandi de Torre, militis. Sig + num Guillelmi Casserris, senior. Sig + num Arnaldi de Casserris, clericus, eius filius. Sig + num Arnaldi de Turmella. Huius rei signum mei Guillelmi de Casserris, publici notari de Lascuarre, qui hoc scripsi, omnibus rassis et emendatis in septima liena adalatur populationem et in nona linea ubi dicitur populatione et in duodecima linea ubi signum +.